ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» марта 2014 г.

                                № 299
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»
В связи с постановкой на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области централизованных систем холодного водоснабжения в качестве бесхозяйных объектов (обращение департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города от 08.11.2013 № 30/2698-ви), а также на основании письма департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города от 25.11.2013 № 30/2814-ви,  руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. После подписания передаточных актов Обществу с ограниченной ответственностью «Тверь Водоканал» (Капустин Д.П.) приступить к содержанию и обслуживанию бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, согласно приложениям к настоящему постановлению, до момента государственной регистрации на них права муниципальной собственности или до принятия их во владение, пользование и распоряжение оставившим такие объекты собственником в соответствии с гражданским законодательством».
1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (Харитонов С.Н.) в течение десяти рабочих дней подготовить и подписать передаточные акты на объекты согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему Постановлению и направить в ООО «Тверь Водоканал» (Капустин Д.П.)».

1.3. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. ООО «Тверь Водоканал» (Капустин Д.П.) в трехдневный срок после получения передаточных актов на объекты согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему Постановлению подписать передаточные акты и направить в департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (Харитонов С.Н.) либо представить мотивированный отказ».
1.4. Приложения № 1 и № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Чубенко С.В.

Глава администрации города
Твери

         В.М.Павлов

                                                        Приложение № 1 к постановлению

администрации города Твери

от «__» _________  2014 № ___

«Приложение № 1 к постановлению администрации
города Твери от 11.11.2013 № 1375
Перечень

бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения,

передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Кадастровый номер
	Протяже-

нность, площадь    кв.м

	1
	Водопровод к ДОУ №19
	г.Тверь, Центральный р-н, ул.Дмитрия Донского, 38
	69:40:0400014:482
	39

	2
	Водопровод к МОУ СОШ №36
	г.Тверь, Центральный р-н, пр-т Волоколамский, д.10
	69:40:0000000:760
	77

	3
	Водопровод к МДОУ д/с №97
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.50лет Октября, д.32а
	69:40:030007:602
	20

	4
	Водопровод к ДОУ д/с №69
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.П.Савельевой, д.39кор.2
	69:40:0100033:861
	36

	5
	Водопровод к МДОУ д/с №67
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Т.Ильиной, д.13
	69:40:0000000:773
	31

	6
	Водопровод к МДОУ д/с №23
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Резинстроя, д.9
	69:40:0200021:1117
	14

	7
	Водопровод к МДОУ д/с №58
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Ипподромная, д.13
	69:40:0200039:500
	40

	8
	Водопровод
	г.Тверь, Пролетарский р-н, Пролетарская наб., д.1а
	69:40:0300280:34
	23,7

	9
	Водопровод к МОУ «Школа-интернат №3»
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Бориса Полевого, д.15
	69:40:0000000:775
	198

	10
	Водопровод к МОУ СОШ №9
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Баррикадная, д.3
	69:40:0300222:19
	65

	11
	Водопровод к МДОУ д/с №94
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Новикова, д.6
	69:40:0300078:200
	42

	12
	Водопровод к МОУ Нач. школа-д/с № 128
	г.Тверь, Пролетарский р-н, 1й Мигаловский пр-д, д10/1
	69:40:0300008:796
	20

	13
	Водопровод к МДОУ д/с №108
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Академическая, д.6а
	69:40:0000000:772
	41

	14
	Водоповод к МОУ вечерняя школа (сменная) №3
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Тракторная, д.8а
	69:40:0300192:188
	17

	15
	Водопровод к МОУ «Начальная школа-д/с №10
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Карла Маркса, д.7
	69:40:0300074:150
	14

	16
	Водопровод к МОУ ДО д/с №80
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Бакунина, д.32
	69:40:0000000:774
	34

	17
	Водопровод к МОУ ДО №93
	г.Тверь, Пролетарский р-н, пр-т 50 лет Октября, д.28а
	69:40:0300008:797
	12

	18
	Водопровод к МДОУ д/с №156
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Хрустальная, д.39корп.1
	69:40:0100122:925
	9

	19
	Водопровод к МОУ ДО д/с №125
	г.Тверь, Заволжский р-н, 2-й пр-д Карпинского, д.10
	69:40:0100245:152
	76

	20
	Водопровод к МОУ д/с №115
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Е.Фарафоновой, д.42б
	69:40:0100272:1217
	33

	21
	Водопровод к МДОУ д/с №153
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Хромова, д.20
	69:40:0100068:2054
	61

	22
	Водопровод к МОУ ДО д/с №73
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Александра Ульянова, д.8а
	69:40:0100269:185
	16

	23
	Водопровод к МДОУ д/с 127
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Ек.Фарафоновой, д.1
	69:40:0100273:1205
	8

	24
	Водопровод к МДОУ д/с №131
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Дачная, д.72
	69:40:0100167:609
	83

	25
	Водопровод к ДОУ № 134
	г.Тверь, пр-т Чайковского, д.1
	69:40:0400077:200

	23,0

	26
	Водопроводная сеть в р-не пос. Бортниково  (по ул. Сибирской от ул.Анучина до ул.Обручева)
	г.Тверь, Московский р-н, пос.Бортниково (по ул.Сибирской от ул.Анучина до ул.Обручева)
	69:40:0200196:46
	423

	27
	Водопроводная сеть в р-не пос.   Бортниково (по ул. Нефтянников от ул.Обручева до ул.Анучина)
	г.Тверь, Московский р-н, пос.Бортниково (по ул.Нефтянников от ул.Обручева до ул.Анучина)
	69:40:0200196:47
	1176

	28
	Водопроводная сеть в р-не пос. Бортниково (по ул.Обручева от ул.Сибирской до ул.Буровой)
	г.Тверь, Московский р-н, пос.Бортниково (по ул.Обручева от ул.Сибирской до ул.Буровой)
	69:40:0000000:825
	274

	29
	Водопроводная сеть в р-не пос. Бортниково (по ул.Буровой от ул.Обручева до ул.Анучина)
	г.Тверь, Московский р-н, пос.Бортниково (по ул.Буровой от ул.Обручева до ул.Анучина)
	69:40:0000000:826
	415

	30
	Водопроводная сеть в р-не пос. Бортниково (по ул.Анучина от ул.Сибирской до ул.Буровой)
	г.Тверь, Московский р-н, пос.Бортниково (по ул.Анучина от ул.Сибирской до ул.Буровой)
	69:40:0000000:827
	333

	31
	Нежилое помещение (помещение насосной водопроводной повысительной станции)
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Луначарского, во дворе д.30
	69:40:0100084:662
	25

	32
	Здание над артскважиной № 46
	г.Тверь, д.Старая Константиновка, д. б/н
	69:40:0100633:69
	13,6

	33
	Сооружение водозаборное
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Полевая, вблизи дома № 10
	69:40:0300161:103
	4

	34
	Сооружение водозаборное
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Полевая, между домом № 6 и домом № 8
	69:40:0300161:101
	4

	35
	Сооружение водозаборное
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Полевая, между домом № 26 и домом № 28
	69:40:0300161:102
	5

	36
	Сооружение водозаборное
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Полевая, между домом № 58 и домом № 60
	69:40:0300167:826
	5

	37
	Сооружение водозаборное
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Полевая, между домом № 64 и домом № 66
	69:40:0300167:827
	5

	38
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Московский р-н, в районе домов №№ 26,28 по ул.Левитана

	-

	39
	Водопроводная сеть
	г.Тверь, Московский р-н, в районе домов №№ 37,37а по пр-ту Победы

	-

	40
	Водопроводная насосная станция
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Благоева, д.76, корп.1
	69:40:0100242:47
	25,2

	41
	Водопровод к ДОУ №8
	г.Тверь, Центральный р-н, ул.Пушкинская, д.5а
	69:40:0400068:106
	49

	42
	Нежилое здание (артскважина №15а)
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Коминтерна, во дворе д.97
	69:40:0200051:74
	10,9

	43
	Нежилое здание (артскважина №45)
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Тургенева, д.б/н
	69:40:0000002:49
	12,6

»

Начальник департамента ЖКХ

С.Н. Харитонов
Согласовано:

Начальник департамента управления

имуществом и земельными ресурсами

П.А.Степанов
Приложение № 2 к постановлению

администрации города Твери

от «__» _________  2014 № ___

«Приложение № 2 к постановлению администрации
города Твери от 11.11.2013 № 1375
Перечень

бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал»

	Наименование объекта
	Адрес
	Кадастровый номер
	Протяже-

нность, площадь    кв.м

	1
	Канализация к МОУ СОШ №36
	г.Тверь, Центральный р-н, Волоколамский пр-т, д.10
	69:40:0000000:761
	311

	2
	Канализация к МДОУ д/с №58
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Ипподромная, д.13
	69:40:0200039:501
	145

	3
	Канализация к СОШ №39 по ул.Фадеева, д.44
	г.Тверь. Московский р-н, ул.Фадеева, д.44
	69:40:0200043:160
	55

	4
	Канализация к МОУ Гимназия №44
	г.Тверь, Московский р-н, Октябрьский пр-т, д.57
	69:40:0200101:1160
	363

	5
	Канализация к МДОУ д/с №23
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Резинстроя, д.9
	69:40:0200021:1119
	27

	6
	Канализация к МОУ СОШ №55
	г.Тверь, Московский р-н, б-р Гусева, д.24
	69:40:0200101:1159
	91

	7
	Канализация к МДОУ д/с №141
	г.Тверь, Московский р-н, Октябрьский пр-т, д.81
	69:40:0200101:1161
	112

	8
	Канализация к ДОУ №19
	г.Тверь. Центральный р-н, ул.Дм.Донского, д.38
	69:40:0400014:483
	95

	9
	Канализация к МОУ ДО д/с №1
	г.Тверь, Центральный р-н, ул.Ерофеева, д.18
	69:40:0400090:1244
	134

	10
	Канализация к ДЮСШ
	г.Тверь, Центральный р-н, ул.Достоевского, д.10а
	69:40:0300038:33
	131

	11
	Канализация к МДОУ д/с №97
	г.Тверь, ул.50 лет Октября, д.32а
	69:40:0300007:607
	170

	12
	Канализация к МОУ «Школа-интернат» №3
	г.Тверь, ул.Бориса Полевого, д.15
	69:40:0000000:777
	508

	13
	Канализация к МОУ ДО д/с №93
	г.Тверь, Пролетарский р-н, пр-т 50 лет Октября, д.28а
	69:40:0300008:801
	145

	14
	Канализация к МОУ СОШ №38
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Маршала Конева, д.1
	69:40:0300053:811
	277

	15
	Канализация к МОУ д/с №31
	г.Тверь, Пролетарский р-н, Пролетарская наб.,д.1а
	69:40:0300095:627
	190

	16
	Канализация к МОУ «Веч-я Общеобразоват. школа №3»
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Тракторная, д.8а
	69:40:0300192:189
	125

	17
	Канализация к МОУ «Нач.школа- д/с» №10
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Карла Маркса, д.7
	69:40:0300074:151
	135

	18
	Канализация к «Нач.школа- д/с» № 128
	г.Тверь, Пролетарский р-н, 1-й Мигаловский пр-д, д.10/1
	69:40:0300008:802
	229

	19
	Канализация к МДОУ д/с 94
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Новикова, д.6
	69:40:0000000:778
	202

	20
	Канализация к МОУ ДО д/с №80
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Бакунина, д.32
	69:40:0000000:779
	155

	21
	Канализация к МОУ СОШ №9
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Баррикадная, д.3
	69:40:0000000:776
	154

	22
	Канализация к МДОУ д/с №108
	г.Тверь, Пролетарский р-н, ул.Академическая, д.6а
	69:40:0300051:161
	115

	23
	Канализация к МОУ ДО д/с №125
	г.Тверь, Заволжский р-н, 2-й пр-д Карпинского, д.10
	69:40:0100245:153
	139

	24
	Канализация к МДОУ д/с №127
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Ек.Фарафоновой, д.1
	69:40:0100273:1207
	130

	25
	Канализация к МДОУ д/с №138
	г.Тверь, Заволжский р-н, Петербургское шоссе, д.47,корп.3
	69:40:0100215:259
	78

	26
	Канализация к МОУ ДО д/с №73
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.А.Ульянова, д.8а
	69:40:0100269:188
	41

	27
	Канализация к МДОУ д/с №131
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Дачная, д.72
	69:40:0100167:612
	95

	28
	Канализация к МДОУ д/с №153
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул. Хромова, д.20
	69:40:0100068:2056
	76

	29
	Канализация к МОУ д/с №115
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Е.Фарафоновой, д.42б
	69:40:0100272:1218
	85

	30
	Канализация к МДОУ д/с №67
	г.Тверь, Московский р-н, ул.Т.Ильиной, д.13
	69:40:02000031:307
	90

	31
	Канализационная сеть
	г.Тверь, Московский р-н, вдоль дома № 54 по пр-ту Победы
	-
	-

	32
	Канализационная сеть
	г.Тверь, Московский р-н, вдоль дома № 25 по ул.Лукина
	-
	-

	33
	Канализационная сеть
	г.Тверь, Пролетарский р-н, между домами №№ 26 по ул.6-я Пролетарская и домом № 13 по ул.Коробкова.
	-
	-

	34
	Канализационная насосная станция
	г.Тверь, Заволжский р-н, ул.Луначарского, во дворе д.30
	69:40:0100084:661
	24,5

»

Начальник департамента ЖКХ

С.Н. Харитонов

Согласовано:
Начальник департамента управления

имуществом и земельными ресурсами

П.А.Степанов